
TC64

Bobix
Vítejte v příběhu Šťastného
páru skřitků Bobixe a Bobette'

't::;'"'"'H'ffJ-Ít1"#Ji'ffiťť'1'"11f l l;* ;' :il#; ^"i : il: ffJ:3::" ; ii,:áT
B.utrur. AvŠak jednoho dne (jak uŽ to tak b;ivá
prostě toho jednoho, kdy je vŠude nádherně
a akorát právě nad hradem jsou mračna' a ne

napříklaá nějakého prachobyČejného dne''kdy
dostanete milou připomÍnku, Že jste nezaplatili
inkaso), takŽe toho dne kráIovna těŽce one-

mocněia zvláŠtní chorobou a ať se snaŽil Den-

* pěkná hudba
_ nepŤíliš povedená animace

ARCAD
Mayhem in Monsterland

Great Giana SisLers

Sceptre of Baghdad

Addam's FamilY

Bobk

hybnÍ. Blik! Bobix dostane podezření, Že_ tu ně

cá není v pořádku. Po hodinách usilovného pát-

ránÍ a hIedání nalezne dokumenty, které ponr
zují jeho straŠlivou domněnku' Jeho velkj'

ueiteí a vzor není nic jiného neŽ nebezpeČný
podvod.ník, co se neŠtítÍ zabtt. A tak Bobk vŠe

á prozradí hradní stráŽi. To se bohuŽel

Pollymorl
Hra sice Iogická, a1e boht
Špatná (h1ava? -ml-J.

l :í'.'ff.l :'" ::''-ff [í';";"nT ;J:J]
LČ", j.or-, oblíbeňýrn typem her' Pr'ot

ani tuto hru nemusel zatracovat, ale Zc

tiŽ ta ]ednoďuchost grafiky a zl'uků troc
hnaná' Hudby se v této hře nedoČkáte

[laLala nebude? -ml-]. Co se týče grafiky
iy Žáďná sláva, obrázek na pozadí t<
cňrání, ba skoro naopak. TakŽe zbývaji
vé efekty, ty ]sou sice o něco lepŠí, a1e

TAMIGA

Stejně nestojÍ. No a abych vám konec
o c,o Že v této hře, i kdyŽ Špatné, ale log

1de' Princip je ve1mi iednoduchý jestli

1ed.noduŠŠí. Pomccí jakési růŽové kou1e

máte přesouvat jiné koule tak, aby se

dostaly koule stejné barr'ry a zmizely' P
slce jednoduchý, ale s reailízací to bude
šÍ. jak uŽ to tak u logických her býá'
ceLkem 30 levelů, takŽe máte co dělat'
kd1-Ž máte jen 5 Životů a ubÍhá vám nt

ďouhj_ časorý Lirnit. A to jeŠtě není

]estli Si m1'slite, Že si po kaŽdém level
pozici či poznamenáte kód a budete

iak 1eča, tak to jste na velkém omylu, i
ková moŽnost zde není' Teď jsem to pě

tizoval. ale tak Špatný to zas není, i k<

je. aŽ na tu "myŠlenku" fnevím jak to
zvat]. Viděl jsem ji zrealizol'anou da]

ve hie Brix. Tam byla jednak lepší gra

se trochu měnila a kdyŽ jste skonČili, l
vám kód, abyste nemuseli příště zaČír
Čátku. Jed.iné co Pol1}''rnorfa omiouvá
v}robce, dělal to jeden Člověk, a jedna

nra zabírá na hardu jen así 250 KB' l
hraní sice příliŠ nepovzbudí, ale já tut<

ně hrát nebudu, takŽe o co ďe,Že?

E
98
80
68
65
62

nof sebevÍc, nepodařilo Se mu
královnu zaďnránit od pomalé
a bolestivé smrti.

Týden poté musel Bobíx komplet-
ně lrygruntovat čarodějolrr pra-
covnu. Zase jeden ze zbýeČ
ných úkolů, ale kďyŽ se chtěi 

=$it_*ftj"d.''or' stát velký'rn kouzelníkem, musel
poslechnout, uklidit a ]Íst hodně polív_

ky. Abv udělal svému mistrovi radost,
dal si opravdu záIeŽet. Právě kdyŽ lry-

hazoval odpadky, upoutala jeho pozor-
nost malá lahvička' Zvědavost mu ne-

dala a tak ii otevřeI. ochutnal a zemřel
(ne, ještě ne, to aŽ nakonec]. Cili ne-

ochutnal, ale pozna} pomocí své sou_

pralry Matý chemik, Že je to ta sarlá
medicína, co podával zesnulé kráIovně
a kterou připravil Dennof. Náhle se

Ieknul krysy, která wběh1a zpod od-

pad.ků, a upustil lahvičku rra' zern' Co
se vŠak nestane - krysa najednou zne-

Ďennof dozví a straŠně ho to naŠne

{A koho ne?) Pomstí se Bobixovi tím' Že

mu unese jeho milou do Amelaxu Bobi
xovi nezbude nic jiného, neŽ se za ní 11

dal, zadhránit ]t a Žít s ní aŽ do"' něja_

kou tu dobu. A]e to se mu povede jedině

tehdy, kdyŽ se něco Stane jeho tch!-ni
a on sebere 4 různé magické lahriČkv'
které jsou ukrýy na různých ostro-
vech. Aby se mohl přeplavit Z ostroÍa
na jiný, potřebuje nějaké ty drobné'
A proto sbírejte diamanty ostoŠest'
abyste si mohli koupit loď, která r'ás

bez problémů převeze' K poho'
nu lodi je nutné mít také pal'll_o'

To najdete v lahvičkách, na kte
ré vás vŽdy navedou Šipk1'' _\Ž

nasbíráte určity počet lahriČek
a diamantů, pustÍ vás hra do dal'
ŠÍ části. očekávejte nékolrk Částí'
neŽ trudete mít moŽnost p1out

Během plavby ie úkolem
prasknout co nejvíce balón_
ku, za které pak dostanete
nějaký ten bonus. [Sipka
u do1ní části obrazovky uka-
zuje odkud fouká vítr'J Po do
plutí se hra zase přemění na
ryp Giana Sisters [vŠichni vi.

o co go, ne?). A tak to Pokra-
Čuje, dokud neosvobodíte Bo-
bette. Upozorňujeme ale, Že

hra je tak pro pařánky od 8

do 11 let (huIááá -mI-J. TakŽe'
jestliŽe chcete něco I{ARD,
tak si nahrajte BARD'S TALE.

Mimochodem, uŽ někdo do
hrái Bard's Tale I-iII ?

ALLI + Wllyl

+ nezaberé mŮc místa na ha:du

. Žádná hudba

. slabá graÍikq

LOGI
Tetris Duel Pro
Atomix
Minesweeper
Brix

}estoÉrrona. Amiga5O0, 2'5 lúB RAtr'l' Bisfu!: na: l
Výrobce Íolc Andňw Campbell, 1993' T&l* Lew

E\C



IPC

West
Aduenture
Arcade

ó můj Buddho.
l JaŽdv malÝ čiňánek. jakmile se r'rybaloli na--E nohv. ie krome různých elektronických
f\ n,u."n a nracrceK zanrnovan l ruTnyml

ské země' JednÍm z takových příběhů je i beze
sporu sága o odváŽném mnichu Tripitakovi, který
se r'ydal na dlou]rou pouť pro Posvátná písma.
_{by mu neby1o po cestě příliŠ smutno, tak mu bo-
r1'ně Milosti rybrala výborného, a]e obČas dosti
rršinutého pomocníka, kterým Sun bezesporu je'
Sun byl opičí král, který ate před nějakou dobou
:'ád11 v nebi, [Mys1ím, Že to by1o před třista, nebo
cětisty lety, ale krk bych za to neda1"] a proto za
rest musel mnrcha Tripitaku doprováZet na jeho

cestách.
Celý příběh vám lyprávět nebudu, protoŽe by si

zase někdo mohl stěŽovat, Že píŠeme příliš dlouhé
lr_ody ke hrám. Napíšu uŽ jen to nezbytně nutné,
a tím je, Že se k nim po cestě přldal [aČ nedobro-
'''.]ně) Prsečny mnich a Špekoun Čunů' Kcio by si
.htěl celý příběh připomenout, tak má moŽnost
i čínském seriá1u oplčí král' opiČího krá1e jste
noh]i vidět v te]evizi a to dokonce dvakrát. Né,
nemusíte ho shánět na videu, protoŽe k hraní hry
;e příběh jen pramálo potřebný protoŽe hra West
adrenlure arcade je akČni od A aŽ po Ž. a chcete
j od začátku aŽ po ten úplný konec'

Po spuŠtění hry si můŽete r1rbrat chceteJi hrát
Saml, a nebo si pozvete kamaráda, či jinou bytost
s rych1ý'rn postřehem a bojor'{rn duchem' (Jako
spoluhráče bych doporučova1 nejlépe člověka'
a1e 1est1i se někomu povede sehnat hobita, nebo
:rpasIíka, tak taky dobrý Rozhodně nedoporuČuji
:roL]a, nebo krolla, protoŽe by se vám moh]o klid-
ně stát, Že válrLv nejlepŠím případě rozmlátí počí-
'ač a v tom horŠím se nebude maz]it ani s váml.)
Tak, jest1iŽe jste si našti kamaráda, který vás jeŠtě
:eseŽra], tak můŽete klidně zasednout za moni
ior a lrydat se vstŤíc dobrodr-uŽství'

Zb1'wá si ještě r,ybrat mezi třemi jiŽ zmíněnírn1
společníky mnicha Tripitaki, tedy opičáka Suna,
i'ery Se obratně ohani tyČr Bo. ČunÍka. klerývám
poslouŽí svými stříbrnýrni hráběmi a nebo PíseČ
rého mnicha, který ovládá mistrně svou zvláštní
zbraň, jejíŽ přesný název bohuŽel neznám.
Zpracováni hry je stejné jako u jiŽ známých her

akými jsou Go]den Axe, Ninja Turtles a The Sim-
isons' Kdo by snad neznal ani jednu z těchto kta-
.tckých mlátiček, tak se můŽe jít podívat do vestr
culu Laser Game, protoŽe tam je, pokud mě

Fr\

, ,*i.,

ffi

pomocí či bez ní Brnsr;
EXCALIBUR 33

ffi ..r,,
ffi,.Ť-' .',0'._ ffi# ".ru+-*" 

#*
.',.+= ',...,,.'-ffi

ů+íi*:''1 l'lii:;,l::

#ry

ffi
r*

paměť nekJame, automat s ZeLr.imi bo1ol.níky. Pro
ty, kter1ím se tam nechce' napíŠr snad jen toto:
Kouz]o těchto her spočívá v tom, Že hr1. jsou pro
dva aŽ Čtyř1 hráče, kteří procházejí ulice' kanál1-.
jeskyně, domy a kdoví co ;eŠtě a bojují bok po bo'
ku proti mraČnům potvor. Týo hry jsou sami o so
bě velmi bezduché, ale hra dvou hráÓů z nlch dě
lá opravdu skvělé pařby, které vás nepusti, dokud
se neprobo1ujete aŽ na konec.

GRAFIXA:rIIEI-r.
:HubeÁ: i:]l:IIITEI]
'ŽVUKoVÉiFÉ}fiY: : : :il.ELl ,

:HRI\TELNOST:.::::
IT]IIIIIT

+ hra dvou hráčŮ
* zábava na dlouhou dobu
_ nrc nového
- samá čínština
- přebarvenost West Adventure Arcade

Double Dr

Testováno na: PC 386 DX,u 40' Poádavlqr PC 386' Bistujé na.
PC' Výrobce' rok Panda, 1994. Testonl: Beast

Jednou z takovýchto her je i West Adventure Ar
cade od firmy Panda, která nepřináŠí vůbec nic
nového, ale je skvěle hratelná- oba hráči mohou
buďto ovládat své postalry na k]ávesnici, anebo je
den z nich můŽe lámat joystick' Kromě kurzoro-
\,T7ch Šipek, kterými postatry ov]ádáte máte k dis-
pozici 1eště dvě tlačítka' Jedno z nlch je na
skákání a tím dr-uhým boju;ete. {Naprosto stejné,

jako u ostatních výŠe jmenovaných')
Kombinací obou tlačítek udělá postava
zvláŠtní hmat, coŽ není také nic nového'
Grafické zpracováni není ne1horŠí, ale

na mů1 vkus je dost1 přebarvené. Hru
jsem hrál také u kamaráda na Černobí-
1ém laptopu, a musím Ťíct, Že to moŽná
rvpadá líp.

Ještě jedno upozornění na konec: VětŠi
na textů je v čínŠtině, a proto nezbývá
neŽ v různých menu zkouŠet a zkouŠet,
jednou se trefit musíte' Přeji všem, aby
hru zdárně dohráli. aÍ' uŽ s Buddhovou

l !pos]ednr době se mi pod joyslick dostávaji
!!ru." rogrcKe nrv. Hoone z nrcn le na reo
ll no oroo. a [aK vam ra05r predsravrm ]eo
! nu z recn lepsrcn. Lepslcn.' .,'-''o: (Jr. re ve-

E CO+

0rb
Zase jedna logická

]ice kvalitně hudebně
zpracován a pod1e mě
je i idea slušná' Pouze
graflka nám trošku
pokulhává' A]e to uŽ
je u logických her do
cela běŽný jev

Smyslem této hry ]e
q7člstit obrazovku flevel) od různobarevných
s1oupů (mohou být Čtyř barev - modré, Červené,
ze]ené a ŠedéJ pomocí stejně barevných křÍŽů
[Že by granáty?)' Jednotiivé kříŽe oviádáte tím
způsobem, Že joyem najedete na zvolený kříŽ
a zmáčknete ťire' KŤiŽ začne rotovat (asi se
nám odjisti1' hoŠan jeden] a od této chvíle ho
můŽete kontrolovat. Po udání směru se začne
pohybovat a zastaví Se pouze v tom případě, Že
narazí do nějaké překáŽky. Když je tou překáŽ
kou sloup stejné barr'ry, tak váš kříŽ a sloup r'ry-

buchne a r,ry pak můŽete pokračovat s 11ným kří-
Žem' ovšem isou tu malé háčky. VáŠ kříŽ můŽe
narazit do znaku bomby ' to znamená, Že vám
zmizí a l'ry tím pádem nemůŽete daný level do
hrát. Nebo narazíte do Žárovky a vŠechny s1ou
pr- r-ám zmizí a rry budete muset hrát doslova
nas1epo aŽ co konce levelu' Dá1e tu;sou různé
teleport1_. směror-ače a odráŽeče. které se vám
snaŽt co ne1t tce znepi'tjemniIr'ase poČrnanr'

KdyŽ si ner'íte rad}_ jak dál r'konkrétnírn ]eve-
lu, nebo se vám něco nepol'ede' můŽete zmáčk-
nout space a daný level budete hrát od ZaČát-
ku' KdyŽ uŽ chcete skončit, pouŽijte klár,esu
run stop.
TakŽe váŽení - 100 levelů čeká právě na vás

W|LYI

AKČ
Golden Axe
l ne Ď mpsons
Turťles N n1a

GRAFIKA:Ilrlllll , ,

HUI]B'; :

IIIII:III.
:zvt'XovÉEFEnY: : ] :rtlltlrt-r
HRi\TE1-NCST::

-IrIIIIll,

86
8l
79
72
69

.-
L

+ dig]taljzované zvuky
- po chvíli nudné

iL O G I C K
l^
i u!a0rant
iOrU

93
85
77
70
70

I Amob"
Black and White
Nova 2

Testováno na: C64' aish.lje ne C6a' Výobce' rolc l\y'aster design
grou p, 1 994' Hru zapůjěil: Citade| Ían club' Testolall W] ly



lCoq

MegastarÍorce remix
(7oltaroua říše)...zatirnco jsi plnilúkol v Za_

pomenutém konci vesmíru,
by1a tvoje rodná planeta na-
padená a doslova a dopísme-
ne r oztavená ne přát elskými'
jednotkami. Ty jsi jediný pře-
Živší ze systému Antaris...

ak to bylo to první, co ti vellícÍ důstojník
oznámil, kdyŽ jsi se rrátil ze svého úkolu
na vesmírnou základnu Pomsta - to bylo
to první, co tě hned napadlo' A tak oka-
mŽitě začneš jednat' Brzo se ti podaří

dopátrat, kdo posla} zabijácké jednotky, aby
zničily tvo]í p1anetu - b1'1 to hrůzu nahánějící
Zoltar, ďábelskí' král galaxie
AF,M X37.
Krátce pote ]si obdrŽe] ano

nymní balíČek, ktery'' obsahoval
záznam rozhovoru (pořízený
místním agentem] ze Zoltarova
paláce. ''.'znÍČte tu zatracenou
p]anetu. Zabraíu1e mi výh1edu
na překrásné barr,ry fluktujícího
Ařcturuse Nebula.. .Ano, pane!" -

odpovi ne1aký Nas a zde záznam
znenadání končí' A tobě je teď
vŠechno )asné za tohle tl Zo]tar
musí zaplatit'
Je to uŽ dávno, co se chlápek

jménem Sharon pokouŠel pro
njknout do kvadrantů kontrolo'
vaných zo]tarovou flotilou' Měl
k dispozici v te době nejnovějŠí
bojovou 1od 3. třÍdy - vectrocon-
ského rváče' VŠichni ho viděli.
1ak vp1ouvá do Zoltarova králov-
stvÍ, a]e nrkdy se odtud nevrátil.
od té doby si nikdo netroufl pro
niknout na územÍ střeŽené vojáky krutého pa
novníka. A]e TY tam musÍš.

Po dlouhé a namáhavé přípravě na tvoji ne-
bezpečnou cestu, jsi konečně přichystám r'yra
zit. Podařilo se ti vcelku snadně sehnat posta
čující informace o části vesmíru, kde se nynÍ
roztahuje Zoltar. Jeho královstvÍ je rozdě1eno
do 10 kvadranti', z nichŽkaŽdý je rozČ]eněn do
ti'í sektorů fasi levely, co?).

V prvním kvadrantu se střetneŠ s velice cha-
bou obranou. A]e nenech se ukolébatI Jsi tepr
ve na začátku d1ouhé cesty. Tvoje první střety
se Zoltarovými loděmi se budou odehrávat blíz-
ko planety Hydria, kterou Zoltar zničil ve velké
sluneční válce před 350 lety. Ve druhém kva-
drantu narazíš na první vojenskou základnu -

Skylab. Tohle je místo, odkud startuie větŠina
dobyvaČných r,17prav [a asi i ta, která zničila
tvoji planetu)' Ačkoliv je Skylab poměrně vzdá-
len od centra řÍŠe, je velice kvalitně rryzbrojen.

Třetí kvadrant je ptný barevných měsíců a je
zde čím dá1 tím úc nebezpečných nepřátel.
4. kvadrant - říká se' Že v tomto kvadrantu má

Zoltar ukrýou mateřskou loď. Agent, který měl
zjistit vŠechny technické informace, by1 bohu-
Že] na útěku zabit. V pátém kvadrantu tě čeká
tuhý boj u planety Axida, coŽ ie jediné místo
v této části vesmínr, kde se dá ŽÍt' A kde je vo-

ienská zák1adna. V Šestém kvadrantu narazíš
na speciální jednoty, které se budou snaŽit při
nutit tě přistát na měsíci Saturna 3, kde bys
bez cizí pomoci zah;mu1 během 48 hodin. A]e

s trochou odvahy se ti je podaří
přemoci.

Kvadrant sedm je ve1ice temná
část Zo]tarova královstvÍ. Planety,
které se zďe naďnáze1í, patří do
krá]ovství uŽ B00 let a prý na nich
kdysi by1a lryspě1á kultura'
O osmém kvadrantu bylo velice
obtÍŽné se něco podrobněji dozvě'
dět 1e velice dobře h1ídán. Zřej-
mě se zde snaŽí vědci sestrojit no-
vou zbraň. V devátém kvadrantu
si budeŠ muset dávat velice dobrý
pozor na kamikadze' Ano. vojáci
jsou tak obětaví, Že neváhají za
svého pána riskovat Život. A ko-
nečně v desátém kvadrantu na-
jdeŠ Zo1tara. Bude to nejtěŽŠí boj
ve tvém Životě' MáŠ pouze dvě
moŽnosti - buď budeŠ historíi tvo-
řit. nebo historií budeŠ!!!

EXCALIBUR 33

A jak hra vúbec r,rypadá? Megastarforce re
mlr bvch zatadtl do skupiny úrovňolých stříle-
ček. Jak uŽ bylo naznačeno na začátku, hra je

rozdělená do 10 kvadrantu, z nichŽ kaŽdý obsa
huje 3 sektory = dohromady 3o levelů' A co je

tvým úkolem? Je prostý - zničít vŠechny nepřá-
telské ]odě, které se wsh.'tují v daném sektoru
(obrazovce)' KdyŽ se ti to povede, čeká tě sou-
boj s h1avní lodí. A tak to jde až do konce, kde
tě čeká boj se Zo]tarem'

Zajírnavé ale je, že Megastarforce od ťirmy X
Ample Architectures zremixova]a crackerská
skupina Airwo]f team, která také hr"u upravila
pro majitele ram expansion. Ano - Megastar
force remix je prlrrí hra v historií C-64, která
podporuje externÍ paměť. Má to jednu velikou
výhodu dohrané leve1y se ukládajÍ r'X-mem
a kďyŽ hr"u hrajete znova, tak se uŽ nic nena-
hrává, nýbrŽ data jdou pŤírno z X mem'

Kdybych měl porovnat původní verzi od remi
xu, musel bych uznat, Že v původní hře je 1epŠí
graflka. Hudba je přibliŽně na stejné úrovni'to
znamená, Že je dost dobrá!
A co řÍct na konec? Snad Že všem majitelům

originální verze bych tuto hru vře]e doporučil.
W|LYI

TEstováno na C64. Bístujg ne C64,výŤotlce, rck X-Ample
Architéďures + AirwolÍteam' 1994. Hru zapůjčil; Citadelían c1ub

+ pěkná hudba
+ podpora ram expansion
_ prostě remix .

9l
8:2

78
78
60


